
REVENUE 

ৰাজহ

CAPITAL 

মুলধন

TOTAL 

মুঠ

Voted 

গৃহীত
36937.11 18661.20 55598.31

Charged 

ধাৰ্যয্
5963.31 0.00 5963.31

REVENUE 

ৰাজহ

CAPITAL 

মুলধন

TOTAL 

মুঠ

Voted 

গৃহীত
36014.66 18661.20 54675.86

Charged 

ধাৰ্যয্
5963.31 0.00 5963.31

REVENUE 

ৰাজহ

CAPITAL 

মুলধন

TOTAL 

মুঠ

Voted 

গৃহীত
493.88 0.00 493.88

Charged 

ধাৰ্যয্
0.00 0.00 0.00

REVENUE 

ৰাজহ

CAPITAL 

মুলধন

TOTAL 

মুঠ

Voted 

গৃহীত
428.57 0.00 428.57

Charged 

ধাৰ্যয্
0.00 0.00 0.00

REVENUE 

ৰাজহ

CAPITAL 

মুলধন

TOTAL 

মুঠ

Voted 

গৃহীত
0.00 0.00 0.00

Charged 

ধাৰ্যয্
0.00 0.00 0.00

(Rs.in Lakhs)

লাখ টকাৰ হহচাপত

I-Estimate of the amount required for the year ending 31st March,2018 to defray the expenses in 

connection with the Administration of "Administration of justice"

﻿২০১৮ চনৰ ৩১ মাচ্ত শেষ হ`বলগীয়া বছৰটটাত "নযায় প্ৰোসন" শেত্ৰত বহন কহৰবলগীয়া 

বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ।

II-The heads under which this grant will be accounted for by the "Legislative / Judicial"

হবধান হবভাগ, নযায় প্ৰোসন হবভাগৰ দ্বাৰা হনয়হিত এই মঞ্জুৰীৰ ধন হহচাপৰ উপ-

হেতানসমূহ।

মঞ্জুৰী নং ৩ - নযায় প্ৰোসন

GRANT NO. 3-ADMINISTRATION OF JUSTICE

 Karbi Anglong  Autonomous Council

 North Cachar Hills  Autonomous Council

 Bodoland Territorial Council

 General Areas

(Rs.in Lakhs)

লাখ টকাৰ হহচাপত

(Rs.in Lakhs)

লাখ টকাৰ হহচাপত

(Rs.in Lakhs)

লাখ টকাৰ হহচাপত

(Rs.in Lakhs)

লাখ টকাৰ হহচাপত

I - 40



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8]

0.00 15259.28 0.00 29171.48 0.00 29316.98 2014 34611.15

0.00 488.51 0.00 840.68 0.00 840.68 2041 939.45

0.00 275.35 0.00 392.56 0.00 491.55 2230 464.06

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4059 15000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4216 3661.20

0.00 16023.14 0.00 30404.72 0.00 30649.21 54675.86

2014

[7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

(A) Voted

General Areas

Grand Total

PART - II - DETAILS

হদ্বতীয় খণ্ডৰ হবেদ হবৱৰণ

Revenue Account

ৰাজহ হেতান

A. General Services

Labour & Employment

শ্ৰম আৰু হনটয়াগ

Capital Outlay on Public 

Works

গড়কাপ্তানী হবভাগৰ 

বাটব মূলধনী বয়

Capital Outlay on Housing

গৃহ হনমা্নৰ বাটব মূলধনী 

বযয়

PART - I - DETAILS

প্ৰথম খণ্ডৰ হবেদ হবৱৰণ

Administration of Justice

নযায় প্ৰোসন

Taxes on Vehicles

ৰ্যান বাহনৰ ওপৰত কৰ

ক. সাধাৰণ শসৱা

(a) Organs of State

(ক) ৰাজযৰ অংগসমূহ

Administration of Justice

I - 41



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

00

0.00 7441.25 0.00 12285.21 0.00 12426.71 105 16765.76

0.00 5019.05 0.00 7848.69 0.00 7848.69 108 8565.13

0.00 2265.28 0.00 6813.99 0.00 6813.99 114 5120.15

0.00 702.83 0.00 2223.59 0.00 2227.59 800 4160.10

0.00 -169.13 0.00 0.00 0.00 0.00 911 0.00

0.00 15259.28 0.00 29171.48 0.00 29316.98 34611.15

2041

00

0.00 488.51 0.00 840.68 0.00 840.68 800 939.45

0.00 488.51 0.00 840.68 0.00 840.68 939.45

2230

01

0.00 275.35 0.00 392.56 0.00 491.55 101 464.06

0.00 275.35 0.00 392.56 0.00 491.55 464.06

Other Expenditure

অনযানয বযয়

Deduct Recoveries of 

Overpayments

অহতহৰক্তভাটব প্ৰদান 

কৰা ধনৰ কতন্

Total 00-(No Sub-Major Head)

Taxes on Vehicles

Civil and Session Courts

শদৱানী আাদালত

Criminal Courts

শ ৌজদাৰী আাদালত

Legal Advisers and Counsels

আাইন উপটদষ্টা আাৰু 

পৰামে ্দাতা

নযায় প্ৰোসন

(No Sub-Major Head)

শ্ৰম আৰু হনটয়াগ

Labour

 শ্ৰম

Industrial Relations

ঔটদযাহগক সম্পক্

Total 01-Labour

ৰ্যান বাহনৰ ওপৰত কৰ

(No Sub-Major Head)

Other Expenditure

অনযানয বযয়

Total 00-(No Sub-Major Head)

Labour & Employment

I - 42



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 16023.14 0.00 30404.72 0.00 30649.21 36014.66

4059

01

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101 7300.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7300.00

80

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101 7700.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7700.00

4216

01

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106 1000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700 2200.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 JD1 461.20

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3661.20

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18661.20

0.00 16023.14 0.00 30404.72 0.00 30649.21 54675.86

Revenue Account Total

Capital Account

মূলধন হেতান

A. Capital Account of General 

Capital Outlay on Public 

Worksগড়কাপ্তানী হবভাগৰ 

বাটব মূলধনী বয়

Government Residential 

Buildings চৰকাৰী বাসগৃহ

Construction General pool 

accomodation

সাধাৰন পুুঁজজৰ বযৱস্থা

Other Housing Programme 

(GAD)

অনযানয গৃহ হনমা্ণ 

আুঁ চহন (জজ এ হি)

সাধাৰণ

Construction - General Pool 

Accommodation

হনমা্ণ - সাধাৰণ পুুঁজজৰ 

বযৱস্থা

Total 80-General

Capital Outlay on Housing

গৃহ হনমা্নৰ বাটব মূলধনী 

বযয়

Office Buildings

কাৰ্যা্লয় গৃহ

Construction - General Pool 

Accommodation

হনমা্ণ - সাধাৰণ পুুঁজজৰ 

বযৱস্থা

Total 01-Office Buildings

General

Construction of Staff quarter 

of Gauhati High 

Court/Subordinate Court
Total 01-Government Residential 

Buildings

Capital Account Total

Grand Total (Revenue + Capital)

PART - III - DETAILS

তৃতীয় খণ্ডৰ হবেদ হবৱৰণ

I - 43



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

2014

00

105

SH(CTA)

000

26

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 10.00

10.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00

0000

000

01

0.00 6317.78 0.00 3850.69 0.00 3850.69 01 3859.21

Administration of Justice

নযায় প্ৰোসন

(No Sub-Major Head)

Civil and Session Courts

শদৱানী আাদালত

Establishment of Special 

Court for Redressal of Land 

Grabbing

Revenue Account

ৰাজহ হেতান

A. General Services

ক. সাধাৰণ শসৱা

(a) Organs of State

(ক) ৰাজযৰ অংগসমূহ

দৰমহা

Pay

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total SH(CTA)-Establishment of 

Special Court for Redressal of 

(No Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

Salaries

(No Sub-Sub Head)

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

I - 44



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

3859.21

0.00 0.00 0.00 4800.00 0.00 4800.00 02 5788.81

5788.81

0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 04 75.00

75.00

0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 05 50.00

50.00

0.00 0.00 0.00 130.00 0.00 130.00 06 140.00

140.00

0.00 0.00 0.00 539.10 0.00 539.10 07 540.00

540.00

0.00 0.00 0.00 55.00 0.00 55.00 08 55.00

55.00

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 90.00 0.00 90.00 16 0.00

0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 99 25.00

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

বটকয়া দৰমহা /মৰগীয়া 

বানচ

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Other Allowance

অনযানয অহধট দয় ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Fixed Pay

হনৰ্দ্্াহৰত দৰমহা

Others

I - 45



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

25.00

0.00 6317.78 0.00 9584.89 0.00 9584.89 10533.12

02

0.00 94.80 0.00 90.00 0.00 90.00 99 99.00

99.00

0.00 94.80 0.00 90.00 0.00 90.00 99.00

0.00 63.70 0.00 155.00 0.00 155.00 03 155.00

155.00

0.00 63.70 0.00 155.00 0.00 155.00 155.00

04

0.00 611.13 0.00 10.00 0.00 10.00 01 10.00

10.00

0.00 0.00 0.00 125.00 0.00 125.00 02 120.00

120.00

0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 03 125.00

125.00

0.00 0.00 0.00 55.00 0.00 55.00 04 60.00

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

Total 01-Salaries

Wages

মজুহৰ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

অনযানয

EE. Estt Etc.

EE. Estt Etc.

Electricity and Water Charge

হবদযুৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পম্পউটাৰ আৰু সা-

সুঁজুহলটক ধহৰ কাৰ্যা্লয়ৰ 

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Postage Stamp

িাক টটকট

EE. Estt Etc.

Telephone Charge

শটহলট ান মাচুল

I - 46



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

60.00

0.00 0.00 0.00 75.00 0.00 75.00 05 80.00

80.00

0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 06 55.00

55.00

0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 07 10.00

10.00

0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 08 50.00

50.00

0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 09 100.00

100.00

0.00 0.00 0.00 60.00 0.00 60.00 10 60.00

60.00

0.00 0.00 0.00 60.00 0.00 60.00 11 50.00

50.00

0.00 0.00 0.00 75.00 0.00 75.00 99 0.00

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of 

Forms

শলখন সামগ্ৰী আৰু 

প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Furniture

আচ-বাব

EE. Estt Etc.

Refreshment Expenses

লঘ ুআহাৰৰ বযয়

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Petrol, Oil and Lubricants 

(POL)

শপট্ৰল, শতল আহদ

EE. Estt Etc.

Books and Periodicals

পুহথ আৰু সামহয়ক 

পজত্ৰকা

EE. Estt Etc.

Liveries

শপাছাহক ভাট্টা

EE. Estt Etc.

Purchase and Maintenance 

of Staff Vehicles
কমচ্াৰীৰ বযৱহৃত ৰ্যান-

বাহন ক্ৰয় আৰু 

I - 47



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 611.13 0.00 720.00 0.00 720.00 720.00

05

0.00 9.20 0.00 54.00 0.00 175.50 01 175.50

175.50

0.00 0.00 0.00 35.00 0.00 55.00 99 0.00

0.00 9.20 0.00 89.00 0.00 230.50 175.50

06

0.00 28.74 0.00 70.00 0.00 70.00 01 70.00

70.00

0.00 28.74 0.00 70.00 0.00 70.00 70.00

07

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 99 1.20

1.20

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.20

08

0.00 1.35 0.00 2.00 0.00 2.00 99 2.00

ঘৰ ভাড়াৰ হনহৰখ

EE. Estt Etc.

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

Publication

প্ৰকােন

Others

Others

অনযানয

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

ভাড়া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Rents for Hired Building

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

বৃহত্তগত আৰু হবটেষ 

শসৱাসমূহৰ বাটব 

পহৰটোধ
Remuneration for 

Professional Services

বৃহত্তগত শসৱাৰ বানচ

EE. Estt Etc.

অনযানয

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 07-Publication

Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

হবজ্ঞাপন, হবক্ৰী আৰু 

প্ৰচাৰ বযয়

Others

I - 48



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

2.00

0.00 1.35 0.00 2.00 0.00 2.00 2.00

26

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 526.32

526.32

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 526.32

0.00 7126.70 0.00 10711.89 0.00 10853.39 12282.14

0.00 7126.70 0.00 10711.89 0.00 10853.39 12282.14

6341

000

26

0.00 8.55 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 8.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31

0.00 138.00 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.00

0.00 138.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

32

0.00 168.00 0.00 0.00 0.00 0.00 02 0.00

0.00 168.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 314.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0000-(No Sub Head)

13th Finance Commission 

Grant

EE. Estt Etc.

Total 08-Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Spill Over

বাগহৰ শৰ্যাৱা

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General 

(Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(দৰমহা)

Salaries

দৰমহা

Total 31-Grants-in-aid General 

(Salary)

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

(No Sub-Sub Head)

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

Total 26-Other Charges

I - 49



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 314.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6864

000

04

0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 400.00 01 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 770.00

770.00

0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 400.00 770.00

05

0.00 0.00 0.00 54.32 0.00 54.32 01 93.12

93.12

0.00 0.00 0.00 54.32 0.00 54.32 93.12

15

0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 01 0.00

0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 0.00

26

0.00 0.00 0.00 210.50 0.00 210.50 03 210.50

210.50

Total 6341-13th Finance 

Commission Grant

Remuneration for 

Professional Servicesবৃহত্তগত শসৱাৰ বানচ

TG-FFC

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Machinery and Equipment / 

Tools & Plants

ৰ্যি আৰু সা-সজুুঁ হল / 

আহহলা আৰু সা-সৰঞ্জাম

Others

অনযানয

TG-FFC

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services
বৃহত্তগত আৰু হবটেষ 

শসৱাসমূহৰ বাটব 

পহৰটোধ

Upgradation of Standard of 

Administration-14th Finance 

Commission
(No Sub-Sub Head)

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Postage Stamp

িাক টটকট

প্ৰহেেণ

TG-FFC

Machinery and Equipment

ৰ্যি আৰু সুঁজুহল

Total 15-Machinery and Equipment 

/ Tools & PlantsOther Charges

অনযানয মাচুল

Training

I - 50



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 0.00 0.00 808.50 0.00 808.50 99 3400.00

3400.00

0.00 0.00 0.00 1019.00 0.00 1019.00 3610.50

0.00 0.00 0.00 1573.32 0.00 1573.32 4473.62

0.00 0.00 0.00 1573.32 0.00 1573.32 4473.62

0.00 7441.25 0.00 12285.21 0.00 12426.71 16765.76

108

0000

000

01

0.00 4541.83 0.00 2936.59 0.00 2936.59 01 2924.61

2924.61

0.00 0.00 0.00 3700.00 0.00 3700.00 02 4386.92

4386.92

0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 04 11.00

11.00

0.00 0.00 0.00 35.00 0.00 35.00 05 35.00

35.00

0.00 0.00 0.00 75.00 0.00 75.00 06 78.00

78.00

0.00 0.00 0.00 165.00 0.00 165.00 07 185.00

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 6864-Upgradation of 

Standard of Administration-14th Total 105-Civil and Session Courts

Criminal Courts

শ ৌজদাৰী আাদালত

(No Sub Head)

Others

অনযানয

TG-FFC

Total 26-Other Charges

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Other Allowance

অনযানয অহধট দয় ভাত্তা

EE. Estt Etc.

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

I - 51



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

185.00

0.00 0.00 0.00 35.00 0.00 35.00 08 35.00

35.00

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 15 5.00

5.00

0.00 4541.83 0.00 6976.69 0.00 6976.69 7660.63

02

0.00 53.59 0.00 65.00 0.00 65.00 99 70.00

70.00

0.00 53.59 0.00 65.00 0.00 65.00 70.00

0.00 60.93 0.00 95.00 0.00 95.00 03 95.00

95.00

0.00 60.93 0.00 95.00 0.00 95.00 95.00

04

0.00 354.81 0.00 7.00 0.00 7.00 01 7.00

7.00

Total 01-Salaries

Wages

মজুহৰ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

বটকয়া দৰমহা /মৰগীয়া 

বানচ

EE. Estt Etc.

Special Pay

হবটেষ দৰমহা

EE. Estt Etc.

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Postage Stamp

িাক টটকট

EE. Estt Etc.

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

I - 52



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 0.00 0.00 75.00 0.00 75.00 02 80.00

80.00

0.00 0.00 0.00 45.00 0.00 45.00 03 100.00

100.00

0.00 0.00 0.00 80.00 0.00 80.00 04 75.00

75.00

0.00 0.00 0.00 70.00 0.00 70.00 05 75.00

75.00

0.00 0.00 0.00 90.00 0.00 90.00 06 92.00

92.00

0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 07 10.00

10.00

0.00 0.00 0.00 65.00 0.00 65.00 08 70.00

70.00

0.00 0.00 0.00 65.00 0.00 65.00 09 71.50

71.50

0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 10 60.00

60.00

EE. Estt Etc.

Electricity and Water Charge

হবদযুৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পম্পউটাৰ আৰু সা-

সুঁজুহলটক ধহৰ কাৰ্যা্লয়ৰ 

সুঁজুহল

Telephone Charge

শটহলট ান মাচুল

EE. Estt Etc.

Petrol, Oil and Lubricants 

(POL)

শপট্ৰল, শতল আহদ

EE. Estt Etc.

Books and Periodicals

পুহথ আৰু সামহয়ক 

পজত্ৰকা

EE. Estt Etc.

Liveries

শপাছাহক ভাট্টা

EE. Estt Etc.

Purchase and Maintenance 

of Staff Vehicles

কমচ্াৰীৰ বযৱহৃত ৰ্যান-

বাহন ক্ৰয় আৰু 

শমৰামহত

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of 

Forms

শলখন সামগ্ৰী আৰু 

প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Furniture

আচ-বাব

EE. Estt Etc.

I - 53



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 0.00 0.00 40.00 0.00 40.00 11 44.00

44.00

0.00 0.00 0.00 15.00 0.00 15.00 99 0.00

0.00 354.81 0.00 662.00 0.00 662.00 684.50

05

0.00 0.54 0.00 2.00 0.00 2.00 01 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 02 1.00

1.00

0.00 0.54 0.00 3.00 0.00 3.00 3.00

06

0.00 7.35 0.00 30.00 0.00 30.00 01 35.00

35.00

0.00 0.00 0.00 15.00 0.00 15.00 02 15.00

15.00

0.00 7.35 0.00 45.00 0.00 45.00 50.00

Legal Service

আইন শসৱা

EE. Estt Etc.

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

ভাড়া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

বৃহত্তগত আৰু হবটেষ 

শসৱাসমূহৰ বাটব 

পহৰটোধ
Remuneration for 

Professional Services

বৃহত্তগত শসৱাৰ বানচ

EE. Estt Etc.

Refreshment Expenses

লঘ ুআহাৰৰ বযয়

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

Rents for Hired Building

ঘৰ ভাড়াৰ হনহৰখ

EE. Estt Etc.

Rates &Taxes

ভাড়া আৰু কৰ

EE. Estt Etc.

I - 54



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

07

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 99 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00

08

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 99 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00

0.00 5019.05 0.00 7848.69 0.00 7848.69 8565.13

0.00 5019.05 0.00 7848.69 0.00 7848.69 8565.13

0.00 5019.05 0.00 7848.69 0.00 7848.69 8565.13

114

0168

000

01

0.00 117.49 0.00 111.00 0.00 111.00 01 125.00

125.00

0.00 0.00 0.00 130.00 0.00 130.00 02 164.00

Total 07-Publication

Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

হবজ্ঞাপন, হবক্ৰী আৰু 

প্ৰচাৰ বযয়

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Publication

প্ৰকােন

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

Government Pleader

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

Total 08-Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0000-(No Sub Head)

Total 108-Criminal Courts

Legal Advisers and Counsels

আাইন উপটদষ্টা আাৰু 

পৰামে ্দাতা

I - 55



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

164.00

0.00 0.00 0.00 2.40 0.00 2.40 05 2.50

2.50

0.00 0.00 0.00 3.46 0.00 3.46 06 3.70

3.70

0.00 0.00 0.00 12.18 0.00 12.18 07 16.00

16.00

0.00 0.00 0.00 2.40 0.00 2.40 08 2.50

2.50

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 60.00 0.00 60.00 16 80.00

80.00

0.00 117.49 0.00 321.54 0.00 321.54 393.80

0.00 0.08 0.00 2.40 0.00 2.40 03 3.00

3.00

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Fixed Pay

হনৰ্দ্্াহৰত দৰমহা

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Travel Expenses

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

বটকয়া দৰমহা /মৰগীয়া 

বানচ

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

I - 56



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 0.08 0.00 2.40 0.00 2.40 3.00

04

0.00 2.91 0.00 8.50 0.00 8.50 99 8.00

8.00

0.00 2.91 0.00 8.50 0.00 8.50 8.00

05

0.00 27.64 0.00 60.00 0.00 60.00 02 100.00

100.00

0.00 27.64 0.00 60.00 0.00 60.00 100.00

0.00 148.12 0.00 392.44 0.00 392.44 504.80

0.00 148.12 0.00 392.44 0.00 392.44 504.80

0203

000

05

0.00 0.00 0.00 2.25 0.00 2.25 02 2.50

2.50

0.00 0.00 0.00 2.25 0.00 2.25 2.50

0.00 0.00 0.00 2.25 0.00 2.25 2.50

আইন শসৱা

EE. Estt Etc.

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0168-Government Pleader

Other Lawyers

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

বৃহত্তগত আৰু হবটেষ 

শসৱাসমূহৰ বাটব 

পহৰটোধ
Legal Service

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Others

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Total 000-(No Sub-Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

Payment for Professional 

and Special Services

বৃহত্তগত আৰু হবটেষ 

শসৱাসমূহৰ বাটব 

পহৰটোধ
Legal Service

আইন শসৱা

EE. Estt Etc.

I - 57



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 0.00 0.00 2.25 0.00 2.25 2.50

0219

000

01

0.00 243.92 0.00 109.45 0.00 109.45 01 120.50

120.50

0.00 0.00 0.00 135.00 0.00 135.00 02 157.90

157.90

0.00 0.00 0.00 2.40 0.00 2.40 05 4.00

4.00

0.00 0.00 0.00 4.20 0.00 4.20 06 5.00

5.00

0.00 0.00 0.00 16.40 0.00 16.40 07 20.00

20.00

0.00 0.00 0.00 3.60 0.00 3.60 08 4.00

4.00

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 12 0.10

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

Total 0203-Other Lawyers

Public  Prosecutor.

(No Sub-Sub Head)

Salaries

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

বটকয়া দৰমহা /মৰগীয়া 

বানচ

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

I - 58



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.10

0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 250.00 16 320.00

320.00

0.00 243.92 0.00 521.15 0.00 521.15 631.50

0.00 0.33 0.00 2.40 0.00 2.40 03 3.00

3.00

0.00 0.33 0.00 2.40 0.00 2.40 3.00

04

0.00 12.38 0.00 12.00 0.00 12.00 99 14.00

14.00

0.00 12.38 0.00 12.00 0.00 12.00 14.00

05

0.00 432.00 0.00 650.00 0.00 650.00 02 1500.00

1500.00

0.00 432.00 0.00 650.00 0.00 650.00 1500.00

0.00 688.63 0.00 1185.55 0.00 1185.55 2148.50

0.00 688.63 0.00 1185.55 0.00 1185.55 2148.50

0287

EE. Estt Etc.

Fixed Pay

হনৰ্দ্্াহৰত দৰমহা

Payment for Professional 

and Special Services

বৃহত্তগত আৰু হবটেষ 

শসৱাসমূহৰ বাটব 

পহৰটোধ
Legal Service

আইন শসৱা

EE. Estt Etc.

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0219-Public  Prosecutor.

Government Advocate.

I - 59



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

000

01

0.00 170.69 0.00 115.20 0.00 115.20 01 130.00

130.00

0.00 0.00 0.00 120.00 0.00 120.00 02 170.00

170.00

0.00 0.00 0.00 1.60 0.00 1.60 05 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 4.50 0.00 4.50 06 5.00

5.00

0.00 0.00 0.00 18.50 0.00 18.50 07 20.00

20.00

0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 08 7.00

7.00

0.00 0.00 0.00 45.00 0.00 45.00 16 55.00

55.00

0.00 170.69 0.00 309.80 0.00 309.80 389.00

02

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Fixed Pay

হনৰ্দ্্াহৰত দৰমহা

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Wages

মজুহৰ

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

I - 60



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 0.00 0.00 0.72 0.00 0.72 99 0.80

0.80

0.00 0.00 0.00 0.72 0.00 0.72 0.80

0.00 0.90 0.00 1.50 0.00 1.50 03 2.00

2.00

0.00 0.90 0.00 1.50 0.00 1.50 2.00

04

0.00 12.50 0.00 13.00 0.00 13.00 99 15.00

15.00

0.00 12.50 0.00 13.00 0.00 13.00 15.00

05

0.00 611.87 0.00 300.00 0.00 300.00 99 710.00

710.00

0.00 611.87 0.00 300.00 0.00 300.00 710.00

0.00 795.96 0.00 625.02 0.00 625.02 1116.80

0.00 795.96 0.00 625.02 0.00 625.02 1116.80

0306

000

01

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0287-Government Advocate.

Advocate General

(No Sub-Sub Head)

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

বৃহত্তগত আৰু হবটেষ 

শসৱাসমূহৰ বাটব 
Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Others

অনযানয

Salaries

I - 61



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 83.02 0.00 36.25 0.00 36.25 01 40.00

40.00

0.00 0.00 0.00 42.40 0.00 42.40 02 45.00

45.00

0.00 0.00 0.00 1.10 0.00 1.10 05 1.20

1.20

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 06 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 6.20 0.00 6.20 07 6.70

6.70

0.00 0.00 0.00 1.10 0.00 1.10 08 1.40

1.40

0.00 0.00 0.00 13.60 0.00 13.60 16 15.00

15.00

0.00 83.02 0.00 100.90 0.00 100.90 109.80

02

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

Wages

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Fixed Pay

হনৰ্দ্্াহৰত দৰমহা

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

I - 62



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 8.82 0.00 10.50 0.00 10.50 99 11.20

11.20

0.00 8.82 0.00 10.50 0.00 10.50 11.20

0.00 0.51 0.00 4.00 0.00 4.00 03 4.40

4.40

0.00 0.51 0.00 4.00 0.00 4.00 4.40

04

0.00 7.05 0.00 31.50 0.00 31.50 99 32.50

32.50

0.00 7.05 0.00 31.50 0.00 31.50 32.50

05

0.00 45.37 0.00 65.00 0.00 65.00 02 80.00

80.00

0.00 45.37 0.00 65.00 0.00 65.00 80.00

0.00 144.77 0.00 211.90 0.00 211.90 237.90

0.00 144.77 0.00 211.90 0.00 211.90 237.90

0307

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

মজুহৰ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 02-Wages

Legal Remembrances

Legal Service

আইন শসৱা

EE. Estt Etc.

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0306-Advocate General

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

বৃহত্তগত আৰু হবটেষ 

শসৱাসমূহৰ বাটব 

পহৰটোধ

I - 63



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

000

01

0.00 15.74 0.00 7.20 0.00 7.20 01 7.60

7.60

0.00 0.00 0.00 9.33 0.00 9.33 02 9.50

9.50

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 05 0.30

0.30

0.00 0.00 0.00 0.40 0.00 0.40 06 0.55

0.55

0.00 0.00 0.00 1.10 0.00 1.10 07 1.10

1.10

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 08 1.20

1.20

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 99 0.15

0.15

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

I - 64



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 15.74 0.00 19.38 0.00 19.38 20.40

02

0.00 0.37 0.00 0.75 0.00 0.75 99 0.80

0.80

0.00 0.37 0.00 0.75 0.00 0.75 0.80

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 03 0.55

0.55

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 0.55

04

0.00 7.86 0.00 0.50 0.00 0.50 08 7.00

7.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 99 10.00

10.00

0.00 7.86 0.00 10.50 0.00 10.50 18.00

32

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Purchase and Maintenance 

of Staff Vehicles

কমচ্াৰীৰ বযৱহৃত ৰ্যান-

বাহন ক্ৰয় আৰু 

শমৰামহত

EE. Estt Etc.

Books and Periodicals

EE. Estt Etc.

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Total 01-Salaries

Wages

মজুহৰ

Others

অনযানয

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

পুহথ আৰু সামহয়ক 

পজত্ৰকা

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

I - 65



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 10.00 99 11.00

11.00

0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 10.00 11.00

0.00 33.97 0.00 41.13 0.00 41.13 50.75

0.00 33.97 0.00 41.13 0.00 41.13 50.75

0308

000

01

0.00 3.90 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.00

0.00 0.00 0.00 4.20 0.00 4.20 16 7.20

7.20

0.00 3.90 0.00 4.20 0.00 4.20 7.20

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 03 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 0.50

04

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 99 1.20

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0307-Legal Remembrances

Counsel for Supreme Court

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Others

অনযানয

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Pay

দৰমহা

Fixed Pay

হনৰ্দ্্াহৰত দৰমহা

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

I - 66



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

1.20

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.20

05

0.00 99.93 0.00 200.00 0.00 200.00 02 400.00

400.00

0.00 99.93 0.00 200.00 0.00 200.00 400.00

0.00 103.83 0.00 205.70 0.00 205.70 408.90

0.00 103.83 0.00 205.70 0.00 205.70 408.90

2921

000

13

0.00 0.00 0.00 3500.00 0.00 3500.00 05 0.00

0.00 0.00 0.00 3500.00 0.00 3500.00 0.00

31

0.00 350.00 0.00 350.00 0.00 350.00 99 350.00

350.00

0.00 350.00 0.00 350.00 0.00 350.00 350.00

32

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

বৃহত্তগত আৰু হবটেষ 

শসৱাসমূহৰ বাটব 

পহৰটোধ

Total 13-Major Works

Grants-in-aid General 

(Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(দৰমহা)

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

The National Law School 

And Judicial Academy, 

Assam
(No Sub-Sub Head)

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Cost of Land Acquisition 

ভূহম অহধগ্ৰহণৰ বাবদ মূ

লয 

Legal Service

আইন শসৱা

EE. Estt Etc.

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0308-Counsel for Supreme 

Court

Total 31-Grants-in-aid General 

(Salary)Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

I - 67



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 0.00 0.00 300.00 0.00 300.00 99 300.00

300.00

0.00 0.00 0.00 300.00 0.00 300.00 300.00

0.00 350.00 0.00 4150.00 0.00 4150.00 650.00

0.00 350.00 0.00 4150.00 0.00 4150.00 650.00

0.00 2265.28 0.00 6813.99 0.00 6813.99 5120.15

800

0185

000

01

0.00 276.18 0.00 370.00 0.00 370.00 01 396.77

396.77

0.00 0.00 0.00 456.00 0.00 456.00 02 521.44

521.44

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 9.84

9.84

0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 05 11.00

Legal aid to the Poor

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 2921-The National Law 

School And Judicial Academy, 

Assam
Total 114-Legal Advisers and 

Counsels

Other Expenditure

অনযানয বযয়

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Other Allowance

অনযানয অহধট দয় ভাত্তা

I - 68



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

11.00

0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 8.00 06 9.50

9.50

0.00 0.00 0.00 48.00 0.00 48.00 07 51.00

51.00

0.00 0.00 0.00 18.00 0.00 18.00 08 19.50

19.50

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 09 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13 0.10

0.10

0.00 276.18 0.00 910.00 0.00 910.00 1021.25

02

0.00 0.43 0.00 5.00 0.00 5.00 99 5.50

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

মজুহৰ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Pay Revision Arrear

সংটোহধত দৰমহাৰ 

বটকয়া

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Wages

EE. Estt Etc.

Honorarium

পাহৰটতাহষক

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

বটকয়া দৰমহা /মৰগীয়া 

বানচ

I - 69



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

5.50

0.00 0.43 0.00 5.00 0.00 5.00 5.50

0.00 1.72 0.00 5.00 0.00 5.00 03 5.50

5.50

0.00 1.72 0.00 5.00 0.00 5.00 5.50

04

0.00 23.01 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.30

0.30

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 02 0.35

0.35

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 03 11.80

11.80

0.00 0.00 0.00 1.60 0.00 1.60 04 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 05 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 07 1.20

1.20

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 08 0.30

0.30

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 09 0.60

EE. Estt Etc.

Total 02-Wages

Travel Expenses

হবদযুৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Office Equipments including 

Computers & Accessoriesকম্পম্পউটাৰ আৰু সা-

সুঁজুহলটক ধহৰ কাৰ্যা্লয়ৰ 

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of 

Forms

িাক টটকট

EE. Estt Etc.

Telephone Charge

শটহলট ান মাচুল

EE. Estt Etc.

Electricity and Water Charge

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Postage Stamp

কমচ্াৰীৰ বযৱহৃত ৰ্যান-

বাহন ক্ৰয় আৰু 

শমৰামহত

EE. Estt Etc.

Petrol, Oil and Lubricants 

(POL)

শপট্ৰল, শতল আহদ

শলখন সামগ্ৰী আৰু 

প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Liveries

শপাছাহক ভাট্টা

EE. Estt Etc.

Purchase and Maintenance 

of Staff Vehicles

I - 70



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.60

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 0.80

0.80

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11 0.48

0.48

0.00 0.00 0.00 40.00 0.00 40.00 99 0.00

0.00 23.01 0.00 41.60 0.00 41.60 18.33

05

0.00 5.16 0.00 21.00 0.00 21.00 02 22.27

22.27

0.00 5.16 0.00 21.00 0.00 21.00 22.27

06

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 01 1.10

1.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 02 0.65

0.65

পুহথ আৰু সামহয়ক 

পজত্ৰকা

EE. Estt Etc.

Refreshment Expenses

লঘ ুআহাৰৰ বযয়

EE. Estt Etc.

Others

EE. Estt Etc.

Books and Periodicals

EE. Estt Etc.

Rates &Taxes

ভাড়া আৰু কৰ

EE. Estt Etc.

EE. Estt Etc.

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

ভাড়া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Rents for Hired Building

ঘৰ ভাড়াৰ হনহৰখ

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

বৃহত্তগত আৰু হবটেষ 

শসৱাসমূহৰ বাটব 

পহৰটোধ
Legal Service

আইন শসৱা

I - 71



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.75

19

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 99 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 0.50

26

0.00 0.00 0.00 2.47 0.00 2.47 03 2.20

2.20

0.00 0.00 0.00 2.47 0.00 2.47 2.20

0.00 306.50 0.00 985.17 0.00 985.17 1077.30

0.00 306.50 0.00 985.17 0.00 985.17 1077.30

0311

000

01

0.00 47.42 0.00 35.00 0.00 35.00 01 10.00

10.00

0.00 0.00 0.00 35.00 0.00 35.00 02 15.00

15.00

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

Materials & Supplies

Total 0185-Legal aid to the Poor

Law Commission

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

অনযানয মাচুল

Training

প্ৰহেেণ

EE. Estt Etc.

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

সামগ্ৰী আৰু শৰ্যাগান

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 19-Materials & Supplies

Other Charges

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

I - 72



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 05 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 1.20 0.00 1.20 06 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 1.80 0.00 1.80 07 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 08 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 09 1.20

1.20

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13 0.10

0.10
0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 16 0.00

0.00 47.42 0.00 77.50 0.00 77.50 29.80

02

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

অনযানয অহধট দয় ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

Other Allowance

সংটোহধত দৰমহাৰ 

বটকয়া

EE. Estt Etc.

Fixed Pay

হনৰ্দ্্াহৰত দৰমহা

Total 01-Salaries

Wages

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Honorarium

পাহৰটতাহষক

EE. Estt Etc.

Pay Revision Arrear

I - 73



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 0.00 0.00 0.12 0.00 0.12 06 0.30

0.30

0.00 0.00 0.00 0.12 0.00 0.12 0.30

0.00 0.03 0.00 0.15 0.00 0.15 03 0.15

0.15

0.00 0.03 0.00 0.15 0.00 0.15 0.15

04

0.00 0.00 0.00 0.40 0.00 0.40 03 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 0.70 0.00 0.70 04 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 99 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 2.10 0.00 2.10 2.00

0.00 0.00 0.00 3.19 0.00 3.19 14 3.50

3.50

0.00 0.00 0.00 3.19 0.00 3.19 3.50

মজুহৰ

Part Time Sweeper

অংেকালীন চা াই কমী

EE. Estt Etc.

Total 02-Wages

Travel Expenses

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Minor Works

সৰু-সুৰা কামসমূহ

EE. Estt Etc.

হবদযুৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পম্পউটাৰ আৰু সা-

সুঁজুহলটক ধহৰ কাৰ্যা্লয়ৰ 

সুঁজুহল

EE. Estt Etc.

Others

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Electricity and Water Charge

Total 14 Minor Works

I - 74



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

26

0.00 0.00 0.00 0.13 0.00 0.13 03 0.13

0.13

0.00 0.00 0.00 0.13 0.00 0.13 0.13

0.00 47.45 0.00 83.19 0.00 83.19 35.88

0.00 47.45 0.00 83.19 0.00 83.19 35.88

0312

000

01

0.00 27.78 0.00 34.72 0.00 34.72 01 41.66

41.66

0.00 0.00 0.00 39.02 0.00 39.02 02 102.09

102.09

0.00 0.00 0.00 0.06 0.00 0.06 04 0.00

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 05 0.00

0.00 0.00 0.00 1.30 0.00 1.30 06 1.30

1.30

0.00 0.00 0.00 5.24 0.00 5.24 07 6.00

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0311-Law Commission

Translation of Central Laws

(No Sub-Sub Head)

Salaries

Other Charges

অনযানয মাচুল

Training

প্ৰহেেণ

EE. Estt Etc.

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

EE. Estt Etc.

Other Allowance

অনযানয অহধট দয় ভাত্তা

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

Medical Allowance

I - 75



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

6.00

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 08 3.00

3.00

0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 0.60 09 0.66

0.66

0.00 27.78 0.00 83.44 0.00 83.44 154.71

0.00 0.10 0.00 0.50 0.00 0.50 03 0.50

0.50

0.00 0.10 0.00 0.50 0.00 0.50 0.50

04

0.00 0.21 0.00 0.20 0.00 0.20 01 0.20

0.20

0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 0.60 05 0.70

0.70

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 06 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 99 0.50

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Honorarium

পাহৰটতাহষক

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

Furniture

আচ-বাব

EE. Estt Etc.

Others

Postage Stamp

িাক টটকট

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of 

Formsশলখন সামগ্ৰী আৰু 

প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

I - 76



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.50

0.00 0.21 0.00 3.05 0.00 3.05 3.40

26

0.00 0.00 0.00 0.39 0.00 0.39 03 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 0.39 0.00 0.39 0.10

0.00 28.09 0.00 87.38 0.00 87.38 158.71

0.00 28.09 0.00 87.38 0.00 87.38 158.71

0313

000

01

0.00 31.00 0.00 21.50 0.00 21.50 01 24.00

24.00

0.00 0.00 0.00 26.50 0.00 26.50 02 31.50

31.50

0.00 0.00 0.00 0.64 0.00 0.64 04 0.70

0.70

0.00 0.00 0.00 0.75 0.00 0.75 05 0.75

অনযানয

EE. Estt Etc.

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0312-Translation of Central 

Laws

Law Research Institute 

Eastern Region

(No Sub-Sub Head)

Salaries

Total 04-Office Expenses

Other Charges

অনযানয মাচুল

Training

প্ৰহেেণ

EE. Estt Etc.

EE. Estt Etc.

Other Allowance

অনযানয অহধট দয় ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

I - 77



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.75

0.00 0.00 0.00 0.87 0.00 0.87 06 0.90

0.90

0.00 0.00 0.00 3.25 0.00 3.25 07 3.50

3.50

0.00 0.00 0.00 0.55 0.00 0.55 08 0.60

0.60

0.00 31.00 0.00 54.06 0.00 54.06 61.95

0.00 0.02 0.00 0.75 0.00 0.75 03 0.80

0.80

0.00 0.02 0.00 0.75 0.00 0.75 0.80

04

0.00 1.12 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 0.03 0.00 0.03 02 0.24

0.24

0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 03 0.35

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Travel Expenses

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

িাক টটকট

EE. Estt Etc.

Telephone Charge

শটহলট ান মাচুল

EE. Estt Etc.

Electricity and Water Charge

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Postage Stamp

I - 78



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.35

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 04 0.80

0.80

0.00 0.00 0.00 1.25 0.00 1.25 05 1.75

1.75

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 06 0.20

0.20

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 07 0.20

0.20

0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 0.60 08 0.75

0.75

0.00 0.00 0.00 0.75 0.00 0.75 09 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 0.35 0.00 0.35 10 0.15

0.15

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 11 0.00

হবদযুৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পম্পউটাৰ আৰু সা-

সুঁজুহলটক ধহৰ কাৰ্যা্লয়ৰ 

সুঁজুহল

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of 

Forms

শপট্ৰল, শতল আহদ

EE. Estt Etc.

Books and Periodicals

পুহথ আৰু সামহয়ক 

পজত্ৰকা

EE. Estt Etc.

Refreshment Expenses

শপাছাহক ভাট্টা

EE. Estt Etc.

Purchase and Maintenance 

of Staff Vehicles

কমচ্াৰীৰ বযৱহৃত ৰ্যান-

বাহন ক্ৰয় আৰু 

শমৰামহত

EE. Estt Etc.

Petrol, Oil and Lubricants 

(POL)

শলখন সামগ্ৰী আৰু 

প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Furniture

আচ-বাব

EE. Estt Etc.

Liveries

I - 79



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 1.12 0.00 4.18 0.00 4.18 5.04

0.00 32.14 0.00 58.99 0.00 58.99 67.79

0.00 32.14 0.00 58.99 0.00 58.99 67.79

1758

000

05

0.00 16.65 0.00 40.00 0.00 40.00 99 50.00

50.00

0.00 16.65 0.00 40.00 0.00 40.00 50.00

26

0.00 0.73 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

32

0.00 0.65 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 18.03 0.00 40.00 0.00 40.00 50.00

0.00 18.03 0.00 40.00 0.00 40.00 50.00

4709

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

Total 26-Other Charges

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

Payment for Professional 

and Special Services

বৃহত্তগত আৰু হবটেষ 

শসৱাসমূহৰ বাটব Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

লঘ ুআহাৰৰ বযয়

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0313-Law Research Institute 

Eastern Region

Legal aid to the accused 

under section 304 Cr. P.C.

Payment of Defence 

pleaders and Amicus Curiae 

fee bills

Judicial Academy, Assam

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Others

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 000-Payment of Defence 

pleaders and Amicus Curiae fee 

Total 1758-Legal aid to the 

accused under section 304 Cr. P.C.

I - 80



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

SSH(CTA)

32

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 228.60

228.60

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228.60

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228.60

000

31

0.00 39.44 0.00 40.00 0.00 42.00 99 87.82

87.82

0.00 39.44 0.00 40.00 0.00 42.00 87.82

32

0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 12.00 99 12.00

12.00

0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 12.00 12.00

0.00 49.44 0.00 50.00 0.00 54.00 99.82

0.00 49.44 0.00 50.00 0.00 54.00 328.42

6341

TG-FFC

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total SSH(CTA)-Capacity Building

(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General 

(Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(দৰমহা)

Capacity Building

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Others

অনযানয

13th Finance Commission 

Grant

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 4709-Judicial Academy, 

Assam

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 31-Grants-in-aid General 

(Salary)

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

I - 81



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

000

32

0.00 0.00 0.00 793.86 0.00 793.86 04 0.00

0.00 221.18 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 221.18 0.00 793.86 0.00 793.86 0.00

0.00 221.18 0.00 793.86 0.00 793.86 0.00

0.00 221.18 0.00 793.86 0.00 793.86 0.00

6864

000

26

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14 2442.00

2442.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2442.00

32

0.00 0.00 0.00 125.00 0.00 125.00 01 0.00

0.00 0.00 0.00 125.00 0.00 125.00 0.00

0.00 0.00 0.00 125.00 0.00 125.00 2442.00

(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Committed Liabilities

প্ৰহতশ্ৰুহতবৰ্দ্ শদয়তা

Total 26-Other Charges

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাৰ্যয মঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(অনা-দৰমহা)

Normal

সাধাৰণ

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

(No Sub-Sub Head)

Other Charges

অনযানয মাচুল

Normal

সাধাৰণ

TG-FFC

Others

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 6341-13th Finance 

Commission Grant

Upgradation of Standard of 

Administration-14th Finance 

Commission

Total 000-(No Sub-Sub Head)

I - 82



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 0.00 0.00 125.00 0.00 125.00 2442.00

0.00 702.83 0.00 2223.59 0.00 2227.59 4160.10

911

0000

000

0.00 -169.13 0.00 0.00 0.00 0.00 00 0.00

0.00 -169.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 -169.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 -169.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 -169.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2041

00

800

3880

000

01

0.00 417.53 0.00 291.14 0.00 291.14 01 296.10

296.10

0.00 0.00 0.00 360.00 0.00 360.00 02 444.15

Taxes on Vehicles

ৰ্যান বাহনৰ ওপৰত কৰ

(No Sub-Major Head)

Other Expenditure

অনযানয বযয়

Motor Accident Claim

(No Sub-Sub Head)

(No Detail Head)

Total 00 (No Detail Head)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0000-(No Sub Head)

Total 911-Deduct Recoveries of 

Overpayments

Total 6864-Upgradation of 

Standard of Administration-14th 

Finance Commission
Total 800-Other Expenditure

Deduct Recoveries of 

Overpayments

অহতহৰক্তভাটব প্ৰদান 

কৰা ধনৰ কতন্

(No Sub Head)

Dearness Allowance

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

I - 83



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

444.15

0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 04 5.00

5.00

0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 8.00 05 8.80

8.80

0.00 0.00 0.00 12.00 0.00 12.00 06 13.20

13.20

0.00 0.00 0.00 34.94 0.00 34.94 07 35.00

35.00

0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 8.00 08 8.80

8.80

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 99 0.00

0.00 417.53 0.00 720.08 0.00 720.08 811.15

02

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Other Allowance

অনযানয অহধট দয় ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Wages

Arrear Salary/DA

বটকয়া দৰমহা /মৰগীয়া 

বানচ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

Total 01-Salaries

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

I - 84



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 18.42 0.00 22.00 0.00 22.00 99 25.00

25.00

0.00 18.42 0.00 22.00 0.00 22.00 25.00

0.00 3.38 0.00 20.00 0.00 20.00 03 15.00

15.00

0.00 3.38 0.00 20.00 0.00 20.00 15.00

04

0.00 46.64 0.00 1.00 0.00 1.00 01 1.20

1.20

0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 02 5.50

5.50

0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00 03 12.00

12.00

0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 04 11.00

11.00

0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 05 11.00

মজুহৰ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 02-Wages

Electricity and Water Charge

হবদযুৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পম্পউটাৰ আৰু সা-

সুঁজুহলটক ধহৰ কাৰ্যা্লয়ৰ 

সুঁজুহল

EE. Estt Etc.

Postage Stamp

িাক টটকট

EE. Estt Etc.

Telephone Charge

শটহলট ান মাচুল

EE. Estt Etc.

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Stationery and Printing of 

Forms

শলখন সামগ্ৰী আৰু 

প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

I - 85



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

11.00

0.00 0.00 0.00 12.00 0.00 12.00 06 12.00

12.00

0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 07 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 12.00 0.00 12.00 08 14.00

14.00

0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 8.00 09 8.80

8.80

0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 10 3.30

3.30

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 11 1.20

1.20

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 99 0.00

0.00 46.64 0.00 72.00 0.00 72.00 81.00

06

Petrol, Oil and Lubricants 

(POL)

শপট্ৰল, শতল আহদ

EE. Estt Etc.

Books and Periodicals

পুহথ আৰু সামহয়ক 

পজত্ৰকা

EE. Estt Etc.

Liveries

শপাছাহক ভাট্টা

EE. Estt Etc.

Purchase and Maintenance 

of Staff Vehicles

কমচ্াৰীৰ বযৱহৃত ৰ্যান-

বাহন ক্ৰয় আৰু 

শমৰামহত

EE. Estt Etc.

EE. Estt Etc.

Furniture

আচ-বাব

EE. Estt Etc.

Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

ভাড়া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Refreshment Expenses

লঘ ুআহাৰৰ বযয়

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

I - 86



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 2.54 0.00 6.00 0.00 6.00 99 6.60

6.60

0.00 2.54 0.00 6.00 0.00 6.00 6.60

07

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 99 0.20

0.20

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 0.20

08

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 99 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 0.50

0.00 488.51 0.00 840.68 0.00 840.68 939.45

0.00 488.51 0.00 840.68 0.00 840.68 939.45

0.00 488.51 0.00 840.68 0.00 840.68 939.45

2230

01

101

0264

Publication

প্ৰকােন

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 07-Publication

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

 শ্ৰম

Industrial Relations

ঔটদযাহগক সম্পক্

Industrial Tribunal, Guwahati

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 3880-Motor Accident Claim

Total 800-Other Expenditure

Labour & Employment

শ্ৰম আৰু হনটয়াগ

Labour

Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

হবজ্ঞাপন, হবক্ৰী আৰু 

প্ৰচাৰ বযয়

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 08-Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

I - 87



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

000

01

0.00 42.22 0.00 32.50 0.00 32.50 01 35.00

35.00

0.00 0.00 0.00 36.50 0.00 36.50 02 45.85

45.85

0.00 0.00 0.00 0.37 0.00 0.37 04 0.30

0.30

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 05 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 06 1.60

1.60

0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 7.00 07 7.50

7.50

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 08 1.00

1.00

(No Sub-Sub Head)

Salaries

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Other Allowance

অনযানয অহধট দয় ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

I - 88



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 0.00 0.00 0.06 0.00 0.06 09 0.00

0.00 42.22 0.00 79.93 0.00 79.93 92.25

02

0.00 2.34 0.00 2.88 0.00 2.88 01 3.00

3.00

0.00 2.34 0.00 2.88 0.00 2.88 3.00

0.00 0.01 0.00 1.00 0.00 1.00 03 1.00

1.00

0.00 0.01 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00

04

0.00 2.09 0.00 0.05 0.00 0.05 01 0.07

0.07

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 02 0.25

0.25

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 03 0.25

0.25

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 04 0.50

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

Total 01-Salaries

Wages

মজুহৰ

Wages to Casual Employees

অস্থায়ী কমচ্াৰীলল 

মজুহৰ

EE. Estt Etc.

Honorarium

পাহৰটতাহষক

EE. Estt Etc.

Electricity and Water Charge

হবদযুৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Postage Stamp

িাক টটকট

EE. Estt Etc.

Telephone Charge

শটহলট ান মাচুল

I - 89



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.50

0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 0.60 05 0.65

0.65

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 06 0.60

0.60

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 07 0.20

0.20

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 08 0.60

0.60

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 09 1.10

1.10

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 10 0.20

0.20

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 11 0.15

0.15

0.00 0.00 0.00 0.05 0.00 0.05 99 0.10

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of 

Forms

শলখন সামগ্ৰী আৰু 

প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Furniture

আচ-বাব

কম্পম্পউটাৰ আৰু সা-

সুঁজুহলটক ধহৰ কাৰ্যা্লয়ৰ 

সুঁজুহল

EE. Estt Etc.

Refreshment Expenses

লঘ ুআহাৰৰ বযয়

EE. Estt Etc.

Others

EE. Estt Etc.

Petrol, Oil and Lubricants 

(POL)

শপট্ৰল, শতল আহদ

EE. Estt Etc.

Books and Periodicals

পুহথ আৰু সামহয়ক 

পজত্ৰকা

EE. Estt Etc.

Liveries

শপাছাহক ভাট্টা

EE. Estt Etc.

Purchase and Maintenance 

of Staff Vehicles

কমচ্াৰীৰ বযৱহৃত ৰ্যান-

বাহন ক্ৰয় আৰু 

শমৰামহত

I - 90



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.10

0.00 2.09 0.00 3.80 0.00 3.80 4.67

0.00 46.66 0.00 87.61 0.00 87.61 100.92

0.00 46.66 0.00 87.61 0.00 87.61 100.92

0265

000

01

0.00 50.08 0.00 23.76 0.00 23.76 01 25.00

25.00

0.00 0.00 0.00 30.00 0.00 30.00 02 32.00

32.00

0.00 0.00 0.00 0.66 0.00 0.66 04 0.70

0.70

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 05 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 0.92 0.00 0.92 06 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 2.85 0.00 2.85 07 3.00

অনযানয

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Other Allowance

অনযানয অহধট দয় ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0264-Industrial Tribunal, 

Guwahati

Industrial Tribunal, 

Dibrugarh

(No Sub-Sub Head)

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

I - 91



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

3.00

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 08 1.50

1.50

0.00 50.08 0.00 61.69 0.00 61.69 65.20

02

0.00 4.32 0.00 5.00 0.00 5.00 99 5.50

5.50

0.00 4.32 0.00 5.00 0.00 5.00 5.50

0.00 0.52 0.00 2.50 0.00 2.50 03 3.00

3.00

0.00 0.52 0.00 2.50 0.00 2.50 3.00

04

0.00 10.32 0.00 0.10 0.00 0.10 01 0.15

0.15

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 02 0.25

0.25

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 03 1.20

Wages

মজুহৰ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 02-Wages

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Electricity and Water Charge

হবদযুৎ আৰু পানীৰ মাচুল

Postage Stamp

িাক টটকট

EE. Estt Etc.

Telephone Charge

শটহলট ান মাচুল

EE. Estt Etc.

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

I - 92



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

1.20

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 04 1.10

1.10

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 05 0.60

0.60

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 06 1.20

1.20

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 07 0.22

0.22

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 08 0.30

0.30

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 09 0.60

0.60

0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 10 0.40

0.40

0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 11 0.20

EE. Estt Etc.

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পম্পউটাৰ আৰু সা-

সুঁজুহলটক ধহৰ কাৰ্যা্লয়ৰ 

সুঁজুহল

EE. Estt Etc.

Petrol, Oil and Lubricants 

(POL)

শপট্ৰল, শতল আহদ

EE. Estt Etc.

Books and Periodicals

পুহথ আৰু সামহয়ক 

পজত্ৰকা

EE. Estt Etc.

Liveries

শপাছাহক ভাট্টা

EE. Estt Etc.

Purchase and Maintenance 

of Staff Vehicles

কমচ্াৰীৰ বযৱহৃত ৰ্যান-

বাহন ক্ৰয় আৰু 

শমৰামহত

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of 

Forms

শলখন সামগ্ৰী আৰু 

প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Furniture

আচ-বাব

EE. Estt Etc.

Refreshment Expenses

লঘ ুআহাৰৰ বযয়

I - 93



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.20

0.00 0.00 0.00 1.15 0.00 1.15 99 1.20

1.20

0.00 10.32 0.00 6.30 0.00 6.30 7.42

05

0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.01 02 0.00

0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.01 03 0.00

0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 0.02 0.00

0.00 65.24 0.00 75.51 0.00 75.51 81.12

0.00 65.24 0.00 75.51 0.00 75.51 81.12

0266

000

01

0.00 39.50 0.00 16.89 0.00 52.39 01 19.00

19.00

0.00 0.00 0.00 20.16 0.00 61.96 02 45.60

45.60

0.00 0.00 0.00 0.40 0.00 0.40 04 0.60

পৰামেদ্াতাৰ মাছুল

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0265-Industrial Tribunal, 

Dibrugarh

Industrial Tribunal, Cachar

(No Sub-Sub Head)

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

বৃহত্তগত আৰু হবটেষ 

শসৱাসমূহৰ বাটব 

পহৰটোধ
Legal Service

আইন শসৱা

Consultancy Fees

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Other Allowance

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

I - 94



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.60

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.38 05 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 0.59 0.00 1.59 06 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 1.83 0.00 3.83 07 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.76 08 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.70 99 0.00

0.00 39.50 0.00 39.87 0.00 122.01 69.80

02

0.00 1.34 0.00 1.79 0.00 1.79 99 1.89

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

অনযানয অহধট দয় ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

মজুহৰ

Others

অনযানয

বটকয়া দৰমহা /মৰগীয়া 

বানচ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

Total 01-Salaries

Wages

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

I - 95



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

1.89

0.00 1.34 0.00 1.79 0.00 1.79 1.89

0.00 0.53 0.00 2.10 0.00 2.10 03 2.00

2.00

0.00 0.53 0.00 2.10 0.00 2.10 2.00

04

0.00 5.62 0.00 0.00 0.00 8.00 99 1.00

1.00

0.00 5.62 0.00 0.00 0.00 8.00 1.00

06

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00 01 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00 2.00

0.00 46.99 0.00 43.76 0.00 137.90 76.69

0.00 46.99 0.00 43.76 0.00 137.90 76.69

0899

000

01

0.00 59.31 0.00 40.00 0.00 40.00 01 45.00

EE. Estt Etc.

Total 02-Wages

Travel Expenses

ঘৰ ভাড়াৰ হনহৰখ

EE. Estt Etc.

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

RoyaltyTotal 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0266-Industrial Tribunal, 

Cachar

Labour Court, Guwahati

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

ভাড়া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Rents for Hired Building

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Others

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

I - 96



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

45.00

0.00 0.00 0.00 45.00 0.00 45.00 02 58.95

58.95

0.00 0.00 0.00 0.35 0.00 0.35 04 0.40

0.40

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 05 1.10

1.10

0.00 0.00 0.00 2.10 0.00 2.10 06 2.50

2.50

0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00 07 6.50

6.50

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 08 1.10

1.10

0.00 0.00 0.00 0.70 0.00 0.70 09 0.70

0.70

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.85 12 0.01

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Other Allowance

অনযানয অহধট দয় ভাত্তা

EE. Estt Etc.

EE. Estt Etc.

Honorarium

পাহৰটতাহষক

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

বটকয়া দৰমহা /মৰগীয়া 

বানচ

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

I - 97



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.01

0.00 0.00 0.00 3.50 0.00 3.50 16 0.00

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 45 0.50

0.50

0.00 59.31 0.00 100.15 0.00 105.00 116.76

02

0.00 0.73 0.00 2.73 0.00 2.73 99 3.00

3.00

0.00 0.73 0.00 2.73 0.00 2.73 3.00

0.00 1.28 0.00 3.50 0.00 3.50 03 3.50

3.50

0.00 1.28 0.00 3.50 0.00 3.50 3.50

04

0.00 2.19 0.00 4.60 0.00 4.60 99 5.00

5.00

0.00 2.19 0.00 4.60 0.00 4.60 5.00

0.00 63.51 0.00 110.98 0.00 115.83 128.26

0.00 63.51 0.00 110.98 0.00 115.83 128.26

0929

Fixed Pay

হনৰ্দ্্াহৰত দৰমহা

Special Duty Allowance

হবটেষ কতব্য  ভাট্টা

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0899-Labour Court, Guwahati

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Wages

মজুহৰ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 02-Wages

Labour Court, Dibrugarh

I - 98



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

000

01

0.00 44.50 0.00 25.39 0.00 25.39 01 25.50

25.50

0.00 0.00 0.00 31.50 0.00 31.50 02 33.40

33.40

0.00 0.00 0.00 0.48 0.00 0.48 04 0.60

0.60

0.00 0.00 0.00 0.80 0.00 0.80 05 0.90

0.90

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 06 2.10

2.10

0.00 0.00 0.00 2.30 0.00 2.30 07 3.25

3.25

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 08 1.00

1.00

0.00 44.50 0.00 63.47 0.00 63.47 66.75

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Other Allowance

অনযানয অহধট দয় ভাত্তা

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

I - 99



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

02

0.00 1.49 0.00 2.00 0.00 2.00 01 2.00

2.00

0.00 1.49 0.00 2.00 0.00 2.00 2.00

0.00 0.28 0.00 2.00 0.00 2.00 03 2.00

2.00

0.00 0.28 0.00 2.00 0.00 2.00 2.00

04

0.00 5.83 0.00 0.20 0.00 0.20 01 0.20

0.20

0.00 0.00 0.00 0.40 0.00 0.40 02 0.45

0.45

0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 03 0.30

0.30

0.00 0.00 0.00 0.80 0.00 0.80 04 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 1.05 0.00 1.05 05 0.80

EE. Estt Etc.

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Wages

মজুহৰ

Wages to Casual Employees

অস্থায়ী কমচ্াৰীলল 

মজুহৰ

কম্পম্পউটাৰ আৰু সা-

সুঁজুহলটক ধহৰ কাৰ্যা্লয়ৰ 

সুঁজুহল

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of 

Forms

শটহলট ান মাচুল

EE. Estt Etc.

Electricity and Water Charge

হবদযুৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Office Equipments including 

Computers & Accessories

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Postage Stamp

িাক টটকট

EE. Estt Etc.

Telephone Charge

I - 100



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.80

0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 0.60 06 0.75

0.75

0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 07 0.30

0.30

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 08 0.45

0.45

0.00 0.00 0.00 1.20 0.00 1.20 09 1.20

1.20

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 10 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 11 0.00

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 99 0.00

0.00 5.83 0.00 6.35 0.00 6.35 5.45

05

শলখন সামগ্ৰী আৰু 

প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Furniture

পুহথ আৰু সামহয়ক 

পজত্ৰকা

EE. Estt Etc.

Refreshment Expenses

লঘ ুআহাৰৰ বযয়

Others

অনযানয

কমচ্াৰীৰ বযৱহৃত ৰ্যান-

বাহন ক্ৰয় আৰু 

শমৰামহত

EE. Estt Etc.

Petrol, Oil and Lubricants 

(POL)

শপট্ৰল, শতল আহদ

EE. Estt Etc.

Books and Periodicals

আচ-বাব

EE. Estt Etc.

Liveries

শপাছাহক ভাট্টা

EE. Estt Etc.

Purchase and Maintenance 

of Staff Vehicles

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

বৃহত্তগত আৰু হবটেষ 

শসৱাসমূহৰ বাটব 

পহৰটোধ

I - 101



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.01 99 0.00

0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.01 0.00

06

0.00 0.85 0.00 0.87 0.00 0.87 01 0.87

0.87

0.00 0.85 0.00 0.87 0.00 0.87 0.87

0.00 52.95 0.00 74.70 0.00 74.70 77.07

0.00 52.95 0.00 74.70 0.00 74.70 77.07

0.00 275.35 0.00 392.56 0.00 491.55 464.06

0.00 16023.14 0.00 30404.72 0.00 30649.21 36014.66

4059

01

101

1483

584

13

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0929-Labour Court, Dibrugarh

Total 101-Industrial Relations

Revenue Account Total

Capital Account

মূলধন হেতান

Rents, Rates & Taxes / 

Royaltyভাড়া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Rents for Hired Building

ঘৰ ভাড়াৰ হনহৰখ

EE. Estt Etc.

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

Others

অনযানয

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

হনমা্ণ - সাধাৰণ পুুঁজজৰ 

বযৱস্থা

Building (Administration of 

Justice)

Works

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

A. Capital Account of General 

Capital Outlay on Public 

Works

গড়কাপ্তানী হবভাগৰ 

বাটব মূলধনী বয়Office Buildings

কাৰ্যা্লয় গৃহ

Construction - General Pool 

Accommodation

I - 102



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 3500.00

3500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3500.00

4153

404

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 20.00

20.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00

422

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 300.00

300.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00

477

13

অনযানয

SOPD-ODS

Total 13-Major Works

Total 584-Works

Total 1483-Building 

(Administration of Justice)

Judicial Department

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 422-Construction of Family 

Court, MACT Court & CBI Court in BAR Association in the state 

of Assam

Major Works

Total 13-Major Works

Total 404-Construction of NEJOTI

Construction of Family 

Court, MACT Court & CBI 

Court in Assam
Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

Construction of NEJOTI

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

প্ৰধান কামসমূহ

I - 103



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 50.00

50.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00

479

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 100.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

808

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 530.00

530.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 530.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 530.00

986

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 2000.00

Total 13-Major Works

Total 479-Estt. of Fast Track Court

Constn of Dev. of 

Infrastruction Sub-ordinate 

Judiciary
Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

Estt. of Fast Track Court

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 477-BAR Association in the 

state of Assam

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 808-Constn of Dev. of 

Infrastruction Sub-ordinate 

Judiciary
Completion of High Court 

Building (Construction of 

UNDERPASS)
Major Works

I - 104



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

2000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2000.00

999

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 800.00

800.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3800.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7300.00

80

101

1483

584

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 7700.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7000.00

Establishment of National 

Law College & Judicial 

Academy (For Interior 
Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 986-Completion of High 

Court Building (Construction of 

UNDERPASS)

Others

অনযানয

Central Share - CSS

Construction - General Pool 

Accommodationহনমা্ণ - সাধাৰণ পুুঁজজৰ 

বযৱস্থা

Building (Administration of 

Justice)

Works - Block Grant and C.A 

to S.P (Development of 

Infrastructure Facility for 
Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Total 13-Major Works

Total 999-Establishment of 

National Law College & Judicial 

Academy (For Interior Works, 
Total 4153-Judicial Department

Total 101-Construction - General 

Pool Accommodation

General

সাধাৰণ

I - 105



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7700.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7700.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7700.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7700.00

4216

01

106

1501

584

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 1000.00

1000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1000.00

700

1501

584

13

State Share - SOPD-SS

Total 13-Major Works

Total 584-Works - Block Grant and 

C.A to S.P (Development of 

Infrastructure Facility for Judiciary 

Others

অনযানয

SOPD-ODS

Total 13-Major Works

Total 584-Works

Total 1501-Administration of justice

Construction General pool 

accomodation

সাধাৰন পুুঁজজৰ বযৱস্থা

Administration of justice

Works

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Total 1483-Building 

(Administration of Justice)

Total 101-Construction - General 

Pool Accommodation

Capital Outlay on Housing

গৃহ হনমা্নৰ বাটব মূলধনী 

বযয়

Government Residential 

Buildings চৰকাৰী বাসগৃহ

Total 106-Construction General 

pool accomodation

Other Housing Programme 

(GAD)
অনযানয গৃহ হনমা্ণ 

আুঁ চহন (জজ এ হি)
Administration of justice

Works

Major Works

I - 106



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 200.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00

927

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 2000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2200.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2200.00

JD1

1501

584

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 461.20

461.20

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 461.20

Central Share (Block Grant)

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

Central Share - CSS

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

State Share - SOPD-SS

Total 13-Major Works

Total 584-Works

Total 13-Major Works

Works

Major Works

প্ৰধান কামসমূহ

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 927-Central Share (Block 

Grant)

Total 1501-Administration of justice

Total 700-Other Housing 

Programme (GAD)

Construction of Staff quarter 

of Gauhati High 

Court/Subordinate Court
Admn. of Justice

I - 107



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 461.20

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 461.20

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 461.20

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18661.20

0.00 16023.14 0.00 30404.72 0.00 30649.21 54675.86

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8]

0.00 3761.65 0.00 6122.70 0.00 6312.85 2014 5963.31

0.00 3761.65 0.00 6122.70 0.00 6312.85 5963.31

Total 584-Works

Total 1501-Admn. of Justice

Total JD1-Construction of Staff 

quarter of Gauhati High 

Court/Subordinate Court
Capital Account Total

Grand Total (Revenue + Capital)

Grand Total

PART - II - DETAILS

হদ্বতীয় খণ্ডৰ হবেদ হবৱৰণ

Revenue Account

ৰাজহ হেতান

A. General Services

[7]

PART - I - DETAILS

PART - I - DETAILS

প্ৰথম খণ্ডৰ হবেদ হবৱৰণ

Administration of Justice

নযায় প্ৰোসন

(B) Charged

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

ক. সাধাৰণ শসৱা

(a) Organs of State

(ক) ৰাজযৰ অংগসমূহ

I - 108



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

2014

00

0.00 3761.65 0.00 6122.70 0.00 6312.85 102 5963.31

0.00 3761.65 0.00 6122.70 0.00 6312.85 5963.31

0.00 3761.65 0.00 6122.70 0.00 6312.85 5963.31

0.00 3761.65 0.00 6122.70 0.00 6312.85 5963.31

2014

00

102

0152

000

01

0.00 2579.33 0.00 1391.63 0.00 1391.63 01 1407.02

তৃতীয় খণ্ডৰ হবেদ হবৱৰণ

Revenue Account

ৰাজহ হেতান

A. General Services

ক. সাধাৰণ শসৱা

(a) Organs of State

High Courts

উচ্চ নযায়ালয়

Total 00-(No Sub-Major Head)

Revenue Account Total

Grand Total 

PART - III - DETAILS

Administration of Justice

নযায় প্ৰোসন

(No Sub-Major Head)

Establishment

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

(ক) ৰাজযৰ অংগসমূহ

Administration of Justice

নযায় প্ৰোসন

(No Sub-Major Head)

High Courts

উচ্চ নযায়ালয়

I - 109



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

1407.02

0.00 0.00 0.00 1779.98 0.00 1779.98 02 2180.88

2180.88

0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 05 25.00

25.00

0.00 0.00 0.00 61.82 0.00 61.82 06 60.82

60.82

0.00 0.00 0.00 207.11 0.00 207.11 07 203.78

203.78

0.00 0.00 0.00 40.00 0.00 40.00 08 40.00

40.00

0.00 0.00 0.00 970.00 0.00 1000.00 13 0.00

0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00 99 6.00

6.00

0.00 2579.33 0.00 4476.54 0.00 4506.54 3923.49

02

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

দৰমহা

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Wages

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Pay Revision Arrear

সংটোহধত দৰমহাৰ 

বটকয়া

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

I - 110



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 51.73 0.00 50.00 0.00 50.00 99 50.00

50.00

0.00 51.73 0.00 50.00 0.00 50.00 50.00

0.00 17.95 0.00 45.00 0.00 45.00 03 45.00

45.00

0.00 17.95 0.00 45.00 0.00 45.00 45.00

04

0.00 746.81 0.00 800.00 0.00 815.65 99 880.00

880.00

0.00 746.81 0.00 800.00 0.00 815.65 880.00

05

0.00 3.09 0.00 2.00 0.00 6.50 01 6.50

6.50

0.00 0.00 0.00 45.00 0.00 45.00 02 58.50

58.50

0.00 3.09 0.00 47.00 0.00 51.50 65.00

06

মজুহৰ

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

বৃহত্তগত আৰু হবটেষ 

শসৱাসমূহৰ বাটব 

পহৰটোধ
Remuneration for 

Professional Services

বৃহত্তগত শসৱাৰ বানচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Others

অনযানয

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

ভাড়া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

EE. Estt Etc.

Legal Service

আইন শসৱা

EE. Estt Etc.

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

I - 111



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 0.00 0.00 5.50 0.00 5.50 02 5.50

5.50

0.00 0.00 0.00 5.50 0.00 5.50 5.50

07

0.00 0.58 0.00 3.00 0.00 3.00 01 3.00

3.00

0.00 0.58 0.00 3.00 0.00 3.00 3.00

08

0.00 0.00 0.00 2.50 0.00 2.50 99 2.50

2.50

0.00 0.00 0.00 2.50 0.00 2.50 2.50

11

0.00 0.18 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 02 1.00

প্ৰকােন

Printing of 

Periodicals/Newspapers

সামহয়ক পজত্ৰকা /বাতহৰ 

কাকতৰ মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Total 07-Publication

Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

Rates &Taxes

ভাড়া আৰু কৰ

EE. Estt Etc.

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

Publication

Disaster management

 আহতথয বযয় / বযয় 

হনয়িক ভাট্টা

Others

অনযানয

Total 11-Hospitality Expenses / 

Sumptuary Allowances etc

Other Charges

অনযানয মাচুল

হবজ্ঞাপন, হবক্ৰী আৰু 

প্ৰচাৰ বযয়

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 08-Advertising, Sales and 

Publicity ExpensesHospitality Expenses / 

Sumptuary Allowances etc

I - 112



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

1.00

0.00 15.28 0.00 10.00 0.00 150.00 03 87.50

87.50

0.00 15.28 0.00 11.00 0.00 151.00 88.50

0.00 3414.95 0.00 5440.54 0.00 5630.69 5062.99

0.00 3414.95 0.00 5440.54 0.00 5630.69 5062.99

0304

000

01

0.00 280.29 0.00 164.40 0.00 164.40 01 231.60

231.60

0.00 0.00 0.00 210.00 0.00 210.00 02 358.98

358.98

0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 05 48.50

48.50

0.00 0.00 0.00 43.20 0.00 43.20 07 66.24

66.24

0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 08 50.00

দটুৰ্যা্গ বযৱস্থাপনা

EE. Estt Etc.

Training

প্ৰহেেণ

EE. Estt Etc.

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0152-Establishment

Judges

(No Sub-Sub Head)

Salaries

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

I - 113



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

50.00

0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 99 0.00

0.00 280.29 0.00 537.60 0.00 537.60 755.32

02

0.00 7.41 0.00 17.16 0.00 17.16 04 20.00

20.00

0.00 0.00 0.00 2.40 0.00 2.40 99 0.00

0.00 7.41 0.00 19.56 0.00 19.56 20.00

0.00 25.70 0.00 60.00 0.00 60.00 03 60.00

60.00

0.00 25.70 0.00 60.00 0.00 60.00 60.00

04

0.00 14.18 0.00 40.00 0.00 40.00 99 40.00

40.00

0.00 14.18 0.00 40.00 0.00 40.00 40.00

11

Others

অনযানয

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Wages

মজুহৰ

Bungalow Peon

বাংটলা হপয়ন

EE. Estt Etc.

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Hospitality Expenses / 

Sumptuary Allowances etc

 আহতথয বযয় / বযয় 

হনয়িক ভাট্টা

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

I - 114



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 19.12 0.00 25.00 0.00 25.00 99 25.00

25.00

0.00 19.12 0.00 25.00 0.00 25.00 25.00

0.00 346.70 0.00 682.16 0.00 682.16 900.32

0.00 346.70 0.00 682.16 0.00 682.16 900.32

0.00 3761.65 0.00 6122.70 0.00 6312.85 5963.31

0.00 3761.65 0.00 6122.70 0.00 6312.85 5963.31

0.00 3761.65 0.00 6122.70 0.00 6312.85 5963.31

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8]

0.00 8.82 0.00 442.40 0.00 442.40 2014 493.88

0.00 8.82 0.00 442.40 0.00 442.40 493.88

Total 11-Hospitality Expenses / 

Sumptuary Allowances etcTotal 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0304-Judges

Total 102-High Courts

Revenue Account Total

Grand Total 

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Grand Total

PART - II - DETAILS

হদ্বতীয় খণ্ডৰ হবেদ হবৱৰণ

Revenue Account

ৰাজহ হেতান

[7]

PART - I - DETAILS

PART - I - DETAILS

প্ৰথম খণ্ডৰ হবেদ হবৱৰণ

Administration of Justice

নযায় প্ৰোসন

Karbi Anglong Autonomous Council
Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

I - 115



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

2014

00

0.00 0.64 0.00 241.61 0.00 241.61 105 262.52

0.00 4.17 0.00 144.93 0.00 144.93 108 157.90

0.00 4.01 0.00 55.86 0.00 55.86 114 73.46

0.00 8.82 0.00 442.40 0.00 442.40 493.88

0.00 8.82 0.00 442.40 0.00 442.40 493.88

0.00 8.82 0.00 442.40 0.00 442.40 493.88

2014

A. General Services

Total 00-(No Sub-Major Head)

Revenue Account Total

Grand Total 

PART - III - DETAILS

তৃতীয় খণ্ডৰ হবেদ হবৱৰণ

Revenue Account

Civil and Session Courts

শদৱানী আাদালত

Criminal Courts

শ ৌজদাৰী আাদালত

Legal Advisers and Counsels

আাইন উপটদষ্টা আাৰু 

পৰামে ্দাতা

ক. সাধাৰণ শসৱা

(a) Organs of State

(ক) ৰাজযৰ অংগসমূহ

Administration of Justice

নযায় প্ৰোসন

(No Sub-Major Head)

ৰাজহ হেতান

A. General Services

ক. সাধাৰণ শসৱা

(a) Organs of State

(ক) ৰাজযৰ অংগসমূহ

Administration of Justice

I - 116



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

00

105

0000

000

01

0.00 0.64 0.00 83.03 0.00 83.03 01 83.04

83.04

0.00 0.00 0.00 102.50 0.00 102.50 02 120.25

120.25

0.00 0.00 0.00 1.99 0.00 1.99 04 1.99

1.99

0.00 0.00 0.00 2.50 0.00 2.50 05 2.50

2.50

0.00 0.00 0.00 5.22 0.00 5.22 06 5.23

5.23

0.00 0.00 0.00 10.62 0.00 10.62 07 10.62

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

নযায় প্ৰোসন

(No Sub-Major Head)

Civil and Session Courts

শদৱানী আাদালত

(No Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Other Allowance

অনযানয অহধট দয় ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

I - 117



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

10.62

0.00 0.00 0.00 2.50 0.00 2.50 08 2.50

2.50

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 99 2.00

2.00

0.00 0.64 0.00 210.36 0.00 210.36 228.12

02

0.00 0.00 0.00 4.50 0.00 4.50 99 4.75

4.75

0.00 0.00 0.00 4.50 0.00 4.50 4.75

0.00 0.00 0.00 5.70 0.00 5.70 03 6.00

6.00

0.00 0.00 0.00 5.70 0.00 5.70 6.00

04

0.00 0.00 0.00 16.80 0.00 16.80 99 18.00

18.00

0.00 0.00 0.00 16.80 0.00 16.80 18.00

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Others

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Wages

মজুহৰ

Others

Total 04-Office Expenses

I - 118



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

05

0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 01 0.15

0.15

0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 0.15

06

0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 01 4.00

4.00

0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 0.60 99 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 3.60 0.00 3.60 5.00

07

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 99 0.25

0.25

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 0.25

08

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 99 0.25

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

Publication

প্ৰকােন

Total 05-Payment for Professional 

and Special ServicesRents, Rates & Taxes / 

Royalty

ভাড়া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Rents for Hired Building

ঘৰ ভাড়াৰ হনহৰখ

EE. Estt Etc.

Payment for Professional 

and Special Services

বৃহত্তগত আৰু হবটেষ 

শসৱাসমূহৰ বাটব 

পহৰটোধ
Remuneration for 

Professional Services

বৃহত্তগত শসৱাৰ বানচ

EE. Estt Etc.

Others

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 07-Publication

Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

হবজ্ঞাপন, হবক্ৰী আৰু 

প্ৰচাৰ বযয়

I - 119



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.25

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 0.25

0.00 0.64 0.00 241.61 0.00 241.61 262.52

0.00 0.64 0.00 241.61 0.00 241.61 262.52

0.00 0.64 0.00 241.61 0.00 241.61 262.52

108

0000

000

01

0.00 4.17 0.00 44.26 0.00 44.26 01 44.26

44.26

0.00 0.00 0.00 54.50 0.00 54.50 02 64.58

64.58

0.00 0.00 0.00 2.09 0.00 2.09 04 2.09

2.09

0.00 0.00 0.00 2.50 0.00 2.50 05 2.50

2.50

0.00 0.00 0.00 2.25 0.00 2.25 06 2.25

Total 105-Civil and Session Courts

Criminal Courts

শ ৌজদাৰী আাদালত

(No Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

Salaries

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 08-Advertising, Sales and 

Publicity ExpensesTotal 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0000-(No Sub Head)

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Other Allowance

অনযানয অহধট দয় ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

I - 120



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

2.25

0.00 0.00 0.00 5.58 0.00 5.58 07 5.58

5.58

0.00 0.00 0.00 2.50 0.00 2.50 08 2.50

2.50

0.00 4.17 0.00 113.68 0.00 113.68 123.75

02

0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00 99 6.00

6.00

0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00 6.00

0.00 0.00 0.00 7.50 0.00 7.50 03 7.50

7.50

0.00 0.00 0.00 7.50 0.00 7.50 7.50

04

0.00 0.00 0.00 13.50 0.00 13.50 99 15.00

15.00

0.00 0.00 0.00 13.50 0.00 13.50 15.00

05

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Others

মজুহৰ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 02-Wages

Travel Expenses

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Wages

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

বৃহত্তগত আৰু হবটেষ 

শসৱাসমূহৰ বাটব 

পহৰটোধ

I - 121



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 01 0.15

0.15

0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 0.15

06

0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 01 4.00

4.00

0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 0.60 02 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 3.60 0.00 3.60 5.00

07

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 99 0.25

0.25

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 0.25

08

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 99 0.25

0.25

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 0.25

ঘৰ ভাড়াৰ হনহৰখ

EE. Estt Etc.

Rates &Taxes

ভাড়া আৰু কৰ

EE. Estt Etc.

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

বৃহত্তগত শসৱাৰ বানচ

EE. Estt Etc.

Total 05-Payment for Professional 

and Special ServicesRents, Rates & Taxes / 

Royalty

ভাড়া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Rents for Hired Building

Remuneration for 

Professional Services

Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

হবজ্ঞাপন, হবক্ৰী আৰু 

প্ৰচাৰ বযয়

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 08-Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

Publication

প্ৰকােন

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 07-Publication

I - 122



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 4.17 0.00 144.93 0.00 144.93 157.90

0.00 4.17 0.00 144.93 0.00 144.93 157.90

0.00 4.17 0.00 144.93 0.00 144.93 157.90

114

0168

000

01

0.00 0.67 0.00 5.00 0.00 5.00 01 5.60

5.60

0.00 0.00 0.00 6.48 0.00 6.48 02 7.00

7.00

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 05 0.25

0.25

0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 06 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 07 0.55

0.55

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 08 0.20

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0000-(No Sub Head)

Total 108-Criminal Courts

Legal Advisers and Counsels

আাইন উপটদষ্টা আাৰু 

পৰামে ্দাতা

Government Pleader

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

I - 123



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.20

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 16 2.00

2.00

0.00 0.67 0.00 14.18 0.00 14.18 16.10

02

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 99 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 2.00

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 03 1.50

1.50

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 1.50

04

0.00 0.00 0.00 1.05 0.00 1.05 99 1.20

1.20

0.00 0.00 0.00 1.05 0.00 1.05 1.20

05

0.00 0.00 0.00 8.40 0.00 8.40 99 10.00

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

Total 01-Salaries

Wages

মজুহৰ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Fixed Pay

হনৰ্দ্্াহৰত দৰমহা

EE. Estt Etc.

বৃহত্তগত আৰু হবটেষ 

শসৱাসমূহৰ বাটব 

পহৰটোধ
Others

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

I - 124



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

10.00

0.00 0.00 0.00 8.40 0.00 8.40 10.00

06

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 99 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 2.00

0.00 0.67 0.00 28.13 0.00 28.13 32.80

0.00 0.67 0.00 28.13 0.00 28.13 32.80

0219

000

01

0.00 1.17 0.00 5.00 0.00 5.00 01 6.00

6.00

0.00 0.00 0.00 6.48 0.00 6.48 02 7.86

7.86

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 05 0.10

0.10

ভাড়া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

Total 000-(No Sub-Sub Head)

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 05-Payment for Professional 

and Special ServicesRents, Rates & Taxes / 

Royalty

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

Total 0168-Government Pleader

Public  Prosecutor.

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

I - 125



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 06 0.30

0.30

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 07 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 08 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 11 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 16 7.00

7.00

0.00 1.17 0.00 18.48 0.00 18.48 22.86

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 03 0.30

0.30

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 0.30

04

0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 0.60 99 0.70

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

মৰগীয়া দৰমহা

EE. Estt Etc.

Fixed Pay

হনৰ্দ্্াহৰত দৰমহা

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Dearness Pay

Others

অনযানয

I - 126



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.70

0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 0.60 0.70

05

0.00 2.17 0.00 8.40 0.00 8.40 02 16.80

16.80

0.00 2.17 0.00 8.40 0.00 8.40 16.80

0.00 3.34 0.00 27.73 0.00 27.73 40.66

0.00 3.34 0.00 27.73 0.00 27.73 40.66

0.00 4.01 0.00 55.86 0.00 55.86 73.46

0.00 8.82 0.00 442.40 0.00 442.40 493.88

0.00 8.82 0.00 442.40 0.00 442.40 493.88

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8]

0.00 17.43 0.00 118.59 0.00 118.59 2014 428.57

0.00 17.43 0.00 118.59 0.00 118.59 428.57

Total 114-Legal Advisers and 

Counsels

Revenue Account Total

Grand Total 

North Cachar Hills  Autonomous Council

Budget 

Estimates 

2017-18Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

Legal Service

আইন শসৱা

EE. Estt Etc.

Total 05-Payment for Professional 

and Special ServicesTotal 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0219-Public  Prosecutor.

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

বৃহত্তগত আৰু হবটেষ 

শসৱাসমূহৰ বাটব 

পহৰটোধ

প্ৰথম খণ্ডৰ হবেদ হবৱৰণ

Administration of Justice

নযায় প্ৰোসন

Grand Total

PART - II - DETAILS

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

[7]

PART - I - DETAILS

PART - I - DETAILS

I - 127



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

2014

00

0.00 3.74 0.00 0.00 0.00 0.00 105 234.82

0.00 3.74 0.00 90.94 0.00 90.94 108 159.90

0.00 9.95 0.00 27.65 0.00 27.65 114 33.85

0.00 17.43 0.00 118.59 0.00 118.59 428.57

0.00 17.43 0.00 118.59 0.00 118.59 428.57

0.00 17.43 0.00 118.59 0.00 118.59 428.57

Revenue Account

ৰাজহ হেতান

A. General Services

ক. সাধাৰণ শসৱা

(a) Organs of State

(ক) ৰাজযৰ অংগসমূহ

হদ্বতীয় খণ্ডৰ হবেদ হবৱৰণ

PART - III - DETAILS

তৃতীয় খণ্ডৰ হবেদ হবৱৰণ

Revenue Account

ৰাজহ হেতান

A. General Services

ক. সাধাৰণ শসৱা

শ ৌজদাৰী আাদালত

Legal Advisers and Counsels

আাইন উপটদষ্টা আাৰু 

পৰামে ্দাতা

Total 00-(No Sub-Major Head)

Revenue Account Total

Grand Total 

Administration of Justice

নযায় প্ৰোসন

(No Sub-Major Head)

Civil and Session Courts

শদৱানী আাদালত

Criminal Courts

(a) Organs of State

I - 128



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

2014

00

105

0000

000

01

0.00 3.74 0.00 0.00 0.00 0.00 01 83.04

83.04

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 02 120.25

120.25

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 1.99

1.99

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 05 2.50

2.50

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 06 5.23

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Other Allowance

শদৱানী আাদালত

(No Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

(ক) ৰাজযৰ অংগসমূহ

Administration of Justice

নযায় প্ৰোসন

(No Sub-Major Head)

Civil and Session Courts

হচহকৎসা ভাত্তা

অনযানয অহধট দয় ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

I - 129



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

5.23

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 07 10.62

10.62

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 08 2.50

2.50

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 2.00

2.00

0.00 3.74 0.00 0.00 0.00 0.00 228.12

02

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 03 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

04

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 1.00

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

Others

অনযানয

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Wages

মজুহৰ

Wages to Casual Employees

অস্থায়ী কমচ্াৰীলল 

মজুহৰ

EE. Estt Etc.

Total 02-Wages

I - 130



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

1.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

05

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.15

0.15

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.15

06

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 01 4.00

4.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.25

0.25

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.25

07

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10

08

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

বৃহত্তগত আৰু হবটেষ 

শসৱাসমূহৰ বাটব 

পহৰটোধ

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

Publication

প্ৰকােন

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Rents for Hired Building

ঘৰ ভাড়াৰ হনহৰখ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Remuneration for 

Professional Services

বৃহত্তগত শসৱাৰ বানচ

EE. Estt Etc.

Total 05-Payment for Professional 

and Special ServicesRents, Rates & Taxes / 

Royalty

ভাড়া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Total 07-Publication

Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

হবজ্ঞাপন, হবক্ৰী আৰু 

প্ৰচাৰ বযয়

I - 131



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10

0.00 3.74 0.00 0.00 0.00 0.00 234.82

0.00 3.74 0.00 0.00 0.00 0.00 234.82

0.00 3.74 0.00 0.00 0.00 0.00 234.82

108

0000

000

01

0.00 3.71 0.00 22.00 0.00 22.00 01 44.26

44.26

0.00 0.00 0.00 27.50 0.00 27.50 02 64.58

64.58

0.00 0.00 0.00 2.09 0.00 2.09 04 2.09

2.09

0.00 0.00 0.00 0.70 0.00 0.70 05 2.50

2.50

0.00 0.00 0.00 2.25 0.00 2.25 06 2.25

(No Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

Total 08-Advertising, Sales and 

Publicity ExpensesTotal 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0000-(No Sub Head)

Total 105-Civil and Session Courts

Criminal Courts

শ ৌজদাৰী আাদালত

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Other Allowance

অনযানয অহধট দয় ভাত্তা

I - 132



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

2.25

0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 07 5.58

5.58

0.00 0.00 0.00 0.70 0.00 0.70 08 2.50

2.50

0.00 3.71 0.00 58.24 0.00 58.24 123.75

02

0.00 0.03 0.00 4.00 0.00 4.00 01 4.00

4.00

0.00 0.03 0.00 4.00 0.00 4.00 4.00

0.00 0.00 0.00 6.30 0.00 6.30 03 6.50

6.50

0.00 0.00 0.00 6.30 0.00 6.30 6.50

04

0.00 0.00 0.00 18.50 0.00 18.50 99 20.00

20.00

0.00 0.00 0.00 18.50 0.00 18.50 20.00

05

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

হচহকৎসা ভাত্তা

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

EE. Estt Etc.

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Wages

মজুহৰ

Wages to Casual Employees

অস্থায়ী কমচ্াৰীলল 

মজুহৰ

Payment for Professional 

and Special Services

I - 133



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.15

0.15

0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 02 0.00

0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 0.15

06

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 01 4.00

4.00

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 02 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 2.50 0.00 2.50 99 0.00

0.00 0.00 0.00 3.50 0.00 3.50 5.00

07

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 99 0.25

0.25

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 0.25

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 08 0.25

EE. Estt Etc.

Rates &Taxes

ভাড়া আৰু কৰ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

আইন শসৱা

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

ভাড়া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Rents for Hired Building

ঘৰ ভাড়াৰ হনহৰখ

বৃহত্তগত আৰু হবটেষ 

শসৱাসমূহৰ বাটব 
Remuneration for 

Professional Services

বৃহত্তগত শসৱাৰ বানচ

EE. Estt Etc.

Legal Service

Total 07-Publication

Advertising, Sales and 

Publicity Expensesহবজ্ঞাপন, হবক্ৰী আৰু 

প্ৰচাৰ বযয়

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

Publication

প্ৰকােন

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

I - 134



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.25

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.25

0.00 3.74 0.00 90.94 0.00 90.94 159.90

0.00 3.74 0.00 90.94 0.00 90.94 159.90

0.00 3.74 0.00 90.94 0.00 90.94 159.90

114

0168

000

01

0.00 3.84 0.00 1.04 0.00 1.04 01 1.50

1.50

0.00 0.00 0.00 1.88 0.00 1.88 02 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 0.07 0.00 0.07 06 0.20

0.20

0.00 0.00 0.00 0.70 0.00 0.70 07 0.70

0.70

0.00 0.00 0.00 0.80 0.00 0.80 16 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 0.06 0.00 0.06 19 0.10

Total 0000-(No Sub Head)

Total 108-Criminal Courts

Legal Advisers and Counsels

আাইন উপটদষ্টা আাৰু 

পৰামে ্দাতা

Government Pleader

(No Sub-Sub Head)

EE. Estt Etc.

Total 08 Advertising, Sales and 

Publicity Expenses
Total 000-(No Sub-Sub Head)

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Fixed Pay

হনৰ্দ্্াহৰত দৰমহা

EE. Estt Etc.

Hill Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

I - 135



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.10

0.00 3.84 0.00 4.55 0.00 4.55 5.50

02

0.00 0.97 0.00 0.75 0.00 0.75 99 1.00

1.00

0.00 0.97 0.00 0.75 0.00 0.75 1.00

0.00 0.00 0.00 0.75 0.00 0.75 03 0.80

0.80

0.00 0.00 0.00 0.75 0.00 0.75 0.80

04

0.00 0.00 0.00 1.30 0.00 1.30 99 1.50

1.50

0.00 0.00 0.00 1.30 0.00 1.30 1.50

05

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 02 3.00

3.00

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 3.00

19

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

পাবত্য ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Wages

মজুহৰ

Others

Total 05-Payment for Professional 

and Special ServicesMaterials & Supplies

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

বৃহত্তগত আৰু হবটেষ 

শসৱাসমূহৰ বাটব 

পহৰটোধ
Legal Service

আইন শসৱা

EE. Estt Etc.

I - 136



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 99 0.00

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 0.00

0.00 4.81 0.00 9.45 0.00 9.45 11.80

0.00 4.81 0.00 9.45 0.00 9.45 11.80

0219

000

01

0.00 1.38 0.00 3.00 0.00 3.00 01 3.50

3.50

0.00 0.00 0.00 3.70 0.00 3.70 02 4.60

4.60

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 05 0.00

0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 06 0.30

0.30

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 07 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 08 0.10

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0168-Government Pleader

Public  Prosecutor.

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

সামগ্ৰী আৰু শৰ্যাগান

Others

অনযানয

Total 19-Materials & Supplies

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ শৰহাই

Medical Allowance

হচহকৎসা ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া বানচ

EE. Estt Etc.

I - 137



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.10

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 99 0.50

0.50

0.00 1.38 0.00 8.20 0.00 8.20 9.50

02

0.00 0.50 0.00 0.75 0.00 0.75 99 0.75

0.75

0.00 0.50 0.00 0.75 0.00 0.75 0.75

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 03 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 0.50

04

0.00 0.00 0.00 1.25 0.00 1.25 99 1.30

1.30

0.00 0.00 0.00 1.25 0.00 1.25 1.30

05

0.00 3.26 0.00 7.00 0.00 7.00 02 10.00

10.00

হচহকৎসাজহনত বযয় 

পহৰটোধ

EE. Estt Etc.

Others

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় বযয়

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Wages

মজুহৰ

Others

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

বৃহত্তগত আৰু হবটেষ 

শসৱাসমূহৰ বাটব 

পহৰটোধ
Legal Service

আইন শসৱা

EE. Estt Etc.

I - 138



Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

Plan 
পহৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাহবক

বযয়ৰ 

আনুমাহনক 

হহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত বযয়  বযয়ৰ আনুমাহনক হহচাপ
সংটোহধত বযয়ৰ 

অনুমাহনক হহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18

Head of Account
 হহচাপৰ হেতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates  2016-

17

0.00 3.26 0.00 7.00 0.00 7.00 10.00

06

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 01 0.00

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 0.00

0.00 5.14 0.00 18.20 0.00 18.20 22.05

0.00 5.14 0.00 18.20 0.00 18.20 22.05

0.00 9.95 0.00 27.65 0.00 27.65 33.85

0.00 17.43 0.00 118.59 0.00 118.59 428.57

0.00 17.43 0.00 118.59 0.00 118.59 428.57

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0219-Public  Prosecutor.

Total 114-Legal Advisers and 

Counsels

Revenue Account Total

Grand Total 

Total 05-Payment for Professional 

and Special ServicesRents, Rates & Taxes / 

Royalty

ভাড়া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Rents for Hired Building

ঘৰ ভাড়াৰ হনহৰখ

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

I - 139


